
UFFICIO PARTECIPAZIONI E CONTROLLO PARTECIPATE

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 67 del 29/01/2020

Oggetto: SOCIETA'  CAL  CENTRO  AGRO-ALIMENTARE  E  LOGISTICA  SRL  CONSORTILE:  ASTA 

PUBBLICA PER LA CESSIONE DELLA QUOTA DI PARTECIPAZIONE DI PROPRIETA' DELLA PROVINCIA 

DI  PARMA  IN  ESITO  A  REVISIONE  STRAORDINARIA  EX  ART  24  D.LGS  175/2016.  NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE 

VISTI:

- l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto, approvato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n 1 del 09/01/2015, 
modificato con atto di Consiglio n 9 del 26/02/2019 e conseguente approvazione dell’Assemblea dei 
Sindaci con atto n 1 del 07/03/2019;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il vigente Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- il D.Lgs. 175/2016 e s.m. “Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica”;

 CONSIDERATO CHE

- con Determinazione dirigenziale n.  1744/2019 del  23/12/2019, sono stati  approvati  l'avviso d'asta 
pubblica  ed  il  discipliare  di  gara  per  la  cessione  della  quota  di  partecipazione  di  proprietà  delle 
Provincia di Parma in CAL- Centro Agroalimentare e Logistica S.r.l. Consortile;

- la procedura di cessione prevede l’esperimento di un’asta pubblica con il metodo delle offerte segrete, 
da confrontarsi pari o in aumento al prezzo posto a base d’asta di gara, con l’esclusione delle offerte a 
ribasso, ai sensi degli artt. 73 comma 1 lettera c) e 76 e 77 R.D. 827/24 e s.m.i.;

Dato atto che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il 28/01/2020 alle ore 12.00, ai sensi di  
quanto indicato all’art.  6 dell’avviso di  asta pubblica, e che in data 30/01/2020 alle ore 9,30 verrà 

Determina n. 67 del 29/01/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



espletata la procedura di gara presso la sede della Provincia in Stradone Martiri della Libertà 15 Parma, 
secondo piano stanza 2.29 (Ufficio contratti);

Pertanto  a  termine  scaduto,  si  rende  necessario  provvedere  alla  nomina  di  una  commissione 
giudicatrice per l’espletamento della procedura di individuazione del soggetto aggiudicatario.

La commissione giudicatrice sarà costituita da 3 commissari interni scelti tra i dipendenti di ruolo della 
provincia di Parma; in possesso di adeguata esperienza e professionalità.

Dato atto che sono stati individuati come componenti i seguenti dipendenti:

Dott. IURI MENOZZI   Dirigente Servizio Finanziario, Gestione del Personale, Partecipate, Economato, 
Sistemi informativi.

Dott.ssa GIORDANA PINARDI Funzionario Amministrativo Servizio Appalti e Contratti

Rag. EMANUELA MORELLI Funzionario Amministrativo Servizio Finanziario e Partecipate

Il Presidente della Commissione è stato individuato nella persona del Dirigente del Servizio Finanziario 
Dott. Iuri Menozzi.

Per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art 6 bis della 
Legge 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012.

La nomina della  suddetta  commissione giudicatrice  non comporta  impegno di  spesa trattandosi  di 
dipendenti di ruolo della Provincia di Parma.

Il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la Provincia di Parma con sede in 
Parma Strada Martiri della Libertà, 15 e il responsabile del trattamento dei dati medesimi è il Dirigente 
Dott. Iuri Menozzi.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

I dati forniti dagli interessati saranno raccolti presso il Servizio Finanziario e Partecipate, per le finalità 
di gestione della procedura di cessione azionaria. L’interessato gode dei diritti di cui al Regolamento UE 
2016/679 e al Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali approvato con deliberazione 
del Consiglio Provinciale n° 22 del 04/06/2018;

Per quanto precede,

DETERMINA

1) di  nominare  per  la  procedura  in  oggetto,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  e  che si 
intendono qui integralmente richiamate, la commissione giudicatrice così composta:

Dott.  IURI  MENOZZI  Dirigente  Servizio  Finanziario,  Gestione  del  Personale,  Partecipate, 
Economato, Sistemi informativi

Dott.ssa GIORDANA PINARDI Funzionario Amministrativo Servizio Appalti e Contratti

Rag. EMANUELA MORELLI Funzionario Amministrativo Servizio Finanziario e partecipate

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

3) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata, ai sensi dell’art 22 comma 1 lett. D 
bis del D.lgs 33/2013, sul sito internet dell’Ente sezione “Amministrazione trasparente”.

-

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 67 del 29/01/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 67 del 29/01/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


